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Causas no determinadas o en estudio -a determinar en peritajes complementarios-
Intoxicacion por ingesta de analgésicos no narcéticos, antipiréticos y antireumaticos

Intoxicacion por ingesta de alcohol

ntoxicacion por exposi

Evento vascular/aneurismas o malformaciones arteriovenosas

Evento cerebro vascular
Intoxicacion por exposicion e/o ingesta a plaguicidas

Malformaciones congénitas

Meningitis

Heridas producidas por proyectil de arma de fuego
Neumonia

nfarto al miocardio

Fibrosis y cirrosis del higado
Heridas producidas por arma blanca

Hemorragia cerebral
Hemorragia subaracnoidea

Embolia Pulmonar
Tromboembolia Pulmonar

Embolia Grasa
Embolia Cerebral

Cardiomiopatia
Electrocucién

Er
E

Amputaciones traumaticas que afectan mdltiples regiones del cuerpo

Asfixia perinatal
Asfixia por compresion toraco abdominal

Asfixia por Estrangulacion
Asfixia por confinamiento

Asfixia por sofocacion
Asfixia por suspension -ahorcadura-

Asfixia por broncoaspiracion
Asfixia por broncoconstriccion

Asfixia intrauterina
Asfixia por sumersion

CODIGO CIE 10
T05
P21

T71.8
T71.4
T71.2
T71.5
T71.3
T71.7
T71.1
T71.9
142
S18
E86
E43
Js1
W85
126
T79.1
163.0
127
164
W59
W57
171
160-169
K74
161
160
X99
w34
121
Y10-Y19
Y15
Y17
Y18

36

28

, derrumbe y otros movimientos de tierra-

-Victima de a

Taponamiento cardiaco

Trauma raquimedular
Traumatismo de nervios y médula espinal y nervios a nivel del térax

Trauma de abdomen, area lumbosacra y pelvis

Politraumatismo -trauma corporal severo-
Trauma de torax

Prematurez

Otras enfermedades del pericardio

Trastornos metabdlicos

Pancreatitis

Peritonitis

Trauma craneoencefélico
Tuberculosis

Tumor maligno/neoplasia
Trombosis mesentérica

Quemaduras quimicas
Enterocolitis

Quemaduras térmicas
Rabia

Sepsis generalizada
Fallo Multisistémico

TOTAL

Q00-Q99
GO03
J18

131
E88
K85
K65
T07
PO7
T31

T20-T32

a41.9
X36

123
S14
S24

$30-S39
$20-S29
A15
c97
K55.0

$30-S39
Nota: Los diagnésticos han sido clasificados de acuerdo a la Clasificacion Internacional de Enfermedades, décima version correspondiente a la version en espafiol.
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